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Національна академія наук України 

Головна астрономічна обсерваторія 

 

ПРОТОКОЛ  засідання Вченої ради ГАО               

26.07.2018 р.    № 11 

м. Київ 

 

Учену раду ГАО НАН України в складі 26 чоловік затверджено Постановою  

Бюро Відділення фізики і астрономії НАН України від 4 липня 2017 р. 

(протокол № 5). 

 

ПРИСУТНІ:  

14 членів Ученої ради  – акад. НАН України Я.С. Яцків (голова Вченої ради), 

к.ф.-м.н. С.Г. Кравчук (заступник голови Вченої ради), к.ф.-м.н. Л.М. Свачій 

(учений секретар Ученої ради), д.ф.-м.н. П.П. Берцик, д.ф.-м.н. Я.В. Павленко, 

д.ф.-м.н. Ю.І. Федоров, д.ф.-м.н. Ж.М. Длугач, к.ф.-м.н. І.Б. Вавилова, к.ф.-

м.н. Б.О. Шахов,  к.ф.-м.н. П.П. Корсун, к.т.н. І.І. Синявський, к.ф.-м.н. 

С.М.Осіпов, к.ф.-м.н. В.Л. Ольшевський, к.ф.-м.н. О.А. Велесь  

 

ПОРЯДОК  ДЕННИЙ 

 
1. Короткі повідомлення  керівників наукових відділів  про підсумки роботи   за 

перше півріччя поточного року. 

2. Звіт докторанта А.А. Елиїва про перший рік навчання в докторантурі ГАО НАН   
України. 

3.   Звіти молодих учених — стипендіатів Президента України  й  НАН України  

        (звітують М.В. Іщенко та Ю.Л. Колесник). 
4. Звіт наукового співробітника ГАО НАН України  Д.В. Добричевої про її закор-          

донне відрядження. 

5. Розгляд додаткових питань до програми кандидатського іспиту за  спеціальні-
стю 05.07.12 «Дистанційні аерокосмічні дослідження» для В.П. Бовчалюка. 

6. Розгляд  додаткових питань  до програми  кандидатського іспиту за спеціальні-   

стю 01.03.02 «Астрофізика, радіоастрономія» для аспіранта ГАО НАН України  

В.О. Самохіна. 
7.   Різне. 

 

                                  --------------------------------------------------------------- 

 

1. СЛУХАЛИ: Короткі повідомлення  керівників наукових відділів  про 

підсумки роботи   за перше півріччя поточного року. 

     

 Голова Вченої ради ГАО НАН України акад. НАН України Я.С. Яцків 

по черзі надав слово завідувачеві відділу  фізики субзоряних та планетних 

систем д.ф.-м.н. Я.В. Павленкові, завідувачеві відділу позагалактичної 

астрономії та астроінформатики к.ф.-м.н. І.Б. Вавиловій, заступникові 

завідувача відділу  фізики Сонця к.ф.-м.н. С.М. Осіпову, в.о. завідувача відділу  

фізики зір і галактик д.ф.-м.н. П.П. Берцикові,  в.о. завідувача відділу  

атмосферної оптики та приладобудування І.І. Синявському та керівникові 

науково-навчального відділення С.Г. Кравчукові, котрі розповіли про 

результати наукової діяльності того чи іншого підрозділу за перше півріччя 

поточного року (публікації в наукових журналах, участь у наукових 
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конференціях, тематика наукових досліджень, здобутки молодих учених, 

результати астрономічних спостережень та ін.). Після цього акад. НАН України 

Я.С. Яцків проінформував  про підсумки піврічної діяльності відділу 

астрометрії та космічної геодинаміки (замість М.М. Медведського, котрий 

перебуває у відпустці). 

 

Після виступів промовці відповіли на запитання, що їх задали 

Ж.М.Длугач, І.Б. Вавилова й О.А. Велесь. Зокрема: 

О.А. Велесь: Чому директор пропонує організувати відділи в ГАО за 

об’єктами дослідження, а не за методами дослідження? 

Акад. НАН України Я.С. Яцків: Пропоную це питання розглянути 

іншим разом, докладно його обговорити.  

 

УХВАЛИЛИ: Інформацію  про підсумки роботи  наукових відділів і 

лабораторій ГАО НАН України за перше півріччя поточного року взяти до 

відома. Вважати, що наукові підрозділи в першому півріччі 2018 р. працювали 

ефективно, й висловити працівникам цих підрозділів подяку. Взяти до відома, 

що є певні проблеми зі штатом наукових підрозділів Обсерваторії та способом 

оцінювання їхньої роботи.  

 

 

2. СЛУХАЛИ: Звіт докторанта А.А. Елиїва про перший рік навчання в 

докторантурі ГАО НАН України. 

  

Голова Вченої ради ГАО НАН України акад. НАН України Я.С. Яцків 

надав слово докторантові Обсерваторії А.А. Елиїву. 

А.А. Елиїв нагадав, що тема його дисертаційної роботи звучить 

«Космічні порожнини: структура і процеси в них та навколо на різних 

червоних зміщеннях». Після цього він докладно розповів про особливості 

дослідження войдів (космічних порожнин), назвав розділи своєї докторської 

дисертації, її мету й наукову новизну. Далі А.А. Елиїв   повідомив, що до 

початку його навчання в докторантурі опубліковано 26 наукових статей за 

темою дисертації, а кількість виступів на міжнародних конференціях і семінарах 

становить відповідно 13 і 16. Після цього промовець докладно розповів про 

результати першого року його навчання в докторантурі (теоретичні розробки; 

розробка програмного забезпечення;  написано розділ дисертації; вийшли 

друком наукові статті та ін). 

Виступивши, А.А. Елиїв відповів на запитання Ж.М. Длугач та 

О.А.Велеся.  

 

УХВАЛИЛИ: За результатами  голосування членів Ученої ради ГАО НАН 

України (за ― 14; проти ― 0, утримались ― 0) схвалити звіт докторанта 

А.А.Елиїва про перший рік його навчання в докторантурі ГАО НАН України. 

 

 

3.  СЛУХАЛИ:   Звіти молодих учених ГАО НАН України М.В. Іщенко та 

Ю.Л.Колесника — стипендіатів Президента України  й  НАН України — про 

їхню наукову роботу за звітний проміжок. 
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 Голова Вченої ради ГАО НАН України акад. НАН України Я.С. Яцків 

по черзі надав слово М.В. Іщенко та Ю.Л. Колесникові. 

М.В. Іщенко та Ю.Л. Колесник докладно розповіли про їхню наукову 

роботу за звітний проміжок часу. 

В обговоренні питання взяв участь акад. НАН України Я.С. Яцків, 

котрий схвалив роботу М.В. Іщенко та Ю.Л. Колесника і попросив членів 

Ученої ради затвердити звіти про їхню наукову діяльність за звітний проміжок 

часу.  

 

УХВАЛИЛИ: За результатами  голосування (за ― 14; проти ― 0, 

утримались― 0) затвердити звіти молодих учених ГАО НАН України 

М.В.Іщенко та Ю.Л. Колесника — стипендіатів Президента України  й  НАН 

України  — про їхню наукову роботу за звітний проміжок часу. 

 

 

4. СЛУХАЛИ:  Звіт наукової співробітниці ГАО НАН України  Д.В.Добричевої 

про її закордонне відрядження. 

 

Акад. НАН України Я.С. Яцків надав слово науковій співробітниці 

відділу позагалактичної астрономії та астроінформатики Обсерваторії 

Д.В.Добричевій. 

Д.В. Добричева докладно розповіла  про своє закордонне відрядження 

до Ягеллонського університету (м. Краків, Польща) у липні поточного року. 

Мета її відрядження: виконання наукових досліджень та участь у 4-й школі з 

космології, де Д.В. Добричева представила доповідь «Методи машинного 

навчання для морфологічної класифікації галактик SDSS».     

 

УХВАЛИЛИ: Звіт наукової співробітниці ГАО НАН України  Д.В. Добричевої 

про її відрядження до Ягеллонського університету (м. Краків, Польща) у липні 

поточного року взяти до відома. 

 

 

5. СЛУХАЛИ:  Розгляд додаткових питань до програми кандидатського 

іспиту за  спеціальністю 05.07.12 «Дистанційні аерокосмічні дослідження» для 

В.П. Бовчалюка. 

 

Голова Вченої ради академік НАН України Я.С. Яцків надав слово 

вченому секретареві Обсерваторії Л.М. Свачій. 

Л.М. Свачій проінформувала присутніх про перелік додаткових питань 

до програми кандидатського іспиту за  спеціальністю 05.07.12 «Дистанційні 

аерокосмічні дослідження» для В.П. Бовчалюка, що їх склав науковий керівник 

В.П. Бовчалюка д.ф.-м.н. Г.П. Міліневський.   

 

УХВАЛИЛИ: Затвердити перелік додаткових питань до програми 

кандидатського іспиту за  спеціальністю 05.07.12 «Дистанційні аерокосмічні 

дослідження» для В.П. Бовчалюка, 
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6. СЛУХАЛИ: Розгляд додаткових питань до програми кандидатського іспиту 

за  спеціальністю 01.03.02 «Астрофізика, радіоастрономія» для аспіранта ГАО 

НАН України  В.О. Самохіна. 

 

Голова Вченої ради академік НАН України Я.С. Яцків надав слово 

вченому секретареві Обсерваторії Л.М. Свачій. 

Л.М. Свачій проінформувала присутніх про перелік додаткових питань 

до програми кандидатського іспиту за  спеціальністю 01.03.02 «Астрофізика, 

радіоастрономія» для аспіранта ГАО НАН України  В.О. Самохіна, що їх склав 

науковий керівник В.О. Самохіна д.ф.-м.н. П.П. Берцик.   

 

УХВАЛИЛИ: Затвердити перелік додаткових питань до програми 

кандидатського іспиту за  спеціальністю 01.03.02 «Астрофізика, 

радіоастрономія» для аспіранта ГАО НАН України  В.О. Самохіна, 

 

 

7. СЛУХАЛИ: Деякі поточні справи. 

 

Голова Вченої ради академік НАН України Я.С. Яцків проінформував 

про розпорядження Президії НАН України № 360 від 04.07.2018 р. «Про 

організацію конкурсу на здобуття грантів НАН України дослідницьким 

лабораторіям/групам молодих учених НАН України для проведення 

досліджень за пріоритетними напрямами розвитку науки і техніки», 

зокрема про умови проведення названого конкурсу та вимоги щодо оформлення 

запитів. Далі промовець висловив побажання, щоб молоді вчені ГАО НАН 

України взяли   участь у названому конкурсі. 

 

Акад. НАН України Я.С. Яцків проінформував, що вчені ради наукових 

установ НАН України можуть висувати кандидатури до складу Наукової ради 

недавно створеного Національного фонду досліджень.  

Акад. НАН України Я.С. Яцків: Хто має бажання, прошу оформити 

відповідні документи й подати їх  ученому секретареві Обсерваторії. 

 В обговоренні питань взяли участь П.П. Берцик, І.Б. Вавилова й акад. 

НАН України Я.С. Яцків. 

 

УХВАЛИЛИ: Інформацію про розпорядження Президії НАН України № 360 

від 04.07.2018 р. «Про організацію конкурсу на здобуття грантів НАН 

України дослідницьким лабораторіям/групам молодих учених НАН України 

для проведення досліджень за пріоритетними напрямами розвитку науки і 

техніки» та про формування Наукової ради Національного фонду досліджень 

узяти до відома.  

  

 

 

 

Голова Вченої ради ГАО НАН України ________акад. НАН України Я.С. Яцків,                    

 

учений секретар Ученої ради ГАО НАН України       ________  Л.М. Свачій. 


